PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/0001-85

Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES de R$ 682.318,00 ( seiscentos e oitenta e dois mil
trezentos e dezoito reais ) , às dotações orçamentárias abaixo discriminadas:

Abre crédito  por Anulação

Artigo 1º     -

DECRETO N.º 0158 DE 30 DE SETEMBRO DE 2022

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a Lei n°1611, decreta:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO 682.318,00
16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 120.030,00

16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
0059 ASSISTÊNCIA À SAÚDE NA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE DO

SUS
10 303 0018 2 43.600,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 42.000,00

3 3 90 36 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 1.600,00
0060 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NA ASSISTÊNCIA

FARMACÊUTICA
10 303 0018 2 74.600,00

3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.950,00

3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 1.650,00

3 3 90 32 00 MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA 70.000,00
0062 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA

EPIDEMIOLÓGICA
10 305 0018 2 1.830,00

3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 630,00

3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 1.200,00

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 60.930,00
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

0065 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO12 122 0019 2 24.030,00

3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00

3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.030,00

3 1 90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 5.000,00

3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 2.000,00
0080 AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMIL
12 306 0024 2 2.000,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00
0067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL    12 361 0020 2 4.900,00

3 3 90 32 00 MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA 4.900,00

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
0090 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS13 392 0026 2 20.000,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 20.000,00
0092 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS ILÍDIA CÂNDIDA

RIBEIRO
13 392 0026 2 10.000,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

18 FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO B240.448,00
18 FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO B

0096 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL12 361 0027 2 58.848,00

3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 58.848,00
0097 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE12 365 0027 2 26.600,00

3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 26.600,00
0098 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ

ESCO
12 365 0027 2 155.000,00

3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 52.000,00

3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 103.000,00

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS 34.270,00
19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

0113 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO
DEPARTAMENTO

15 452 0028 2 13.500,00

3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.500,00
0115 MANUTENÇÃO DE RUAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS15 452 0028 2 11.210,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/0001-85

3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 1.210,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 10.000,00
0118 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS CEMITERIAIS15 452 0028 2 500,00

3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 500,00
0119 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS15 452 0028 2 400,00

3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 400,00
0120 MANUTENÇÃO DOS TRANSPORTES E DO PÁTIO DE MÁQUINAS15 452 0028 2 5.300,00

3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.700,00

3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 1.600,00
0122 MANUTENÇÃO DAS VIAS RURAIS26 782 0029 2 3.360,00

3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 3.360,00

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AMBI156.540,00
20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AMBI

0145 MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
URBAN

20 122 0033 2 19.600,00

3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 16.200,00

3 1 90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 3.400,00
0127 CONSTRUÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS20 511 0031 1 45.000,00

4 4 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 45.000,00
0129 CONSTRUÇÃO DA HORTA MUNICIPAL20 605 0031 1 13.900,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 13.400,00

4 4 90 51 00 OBRAS E INSTALACOES 500,00
0146 MANUTENÇÃO DE TRANSPORTE    20 782 0033 2 78.040,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 57.040,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 21.000,00

22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 70.100,00
22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

0149 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO DEPARTAMENTO DE
ESPORTE, L

27 122 0003 2 64.843,00

3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 7.010,00

3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 25.610,00

3 1 90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 6.850,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 10.853,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 14.520,00
0159 PARTICIPAÇÃO NO CAMPEONATO AMADOR DE CAMPO E COPA

TRÊS
27 811 0036 2 5.257,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 5.257,00

Como anulação ao crédito aberto no artigo anterior, ficam anuladas as seguintes dotações
orçamentárias :

Artigo 2 º    -

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO 682.318,00
10 CONTROLADORIA GERAL 2.000,00

10 CONTROLADORIA GERAL
0024 MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA-GERAL04 124 0008 2 2.000,00

3 3 90 14 00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,00

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 30.000,00
12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0029 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA08 244 0010 2 30.000,00

3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 30.000,00

16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 120.030,00
16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

0057 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GESTÃO DA SAÚDE10 122 0018 2 70.000,00

3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 70.000,00
0058 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NA ATENÇÃO PRIMÁRIA À

SAÚDE
10 301 0018 2 50.030,00

3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 8.030,00

3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 42.000,00

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 4.900,00
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

0065 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO12 122 0019 2 4.900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/0001-85

3 3 90 35 00 SERVICOS DE CONSULTORIA 4.900,00

18 FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO B264.478,00
18 FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO B

0097 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE12 365 0027 2 155.000,00

3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 155.000,00
0098 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ

ESCO
12 365 0027 2 26.600,00

3 1 90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 26.600,00
0101 MANUTENÇÃO DO A.E.E. - ENSINO INFANTIL - CRECHE12 367 0027 2 15.448,00

3 1 90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 8.448,00

3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 7.000,00
0102 MANUTENÇÃO DO A.E.E. - ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA12 367 0027 2 37.430,00

3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 12.030,00

3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.400,00

3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 5.000,00
0103 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO

FUNDAMENTAL
12 782 0027 2 10.000,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00
0104 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO INFANTIL -

CR
12 782 0027 2 10.000,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00
0105 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO INFANTIL -

PR
12 782 0027 2 10.000,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS 34.270,00
19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS

0112 DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS15 451 0028 2 10.000,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 10.000,00
0119 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS15 452 0028 2 24.270,00

3 1 90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 24.270,00

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AMBI196.010,00
20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AMBI

0138 CRIAÇÃO DE UNIDADES DE CONSERVAÇÃO AMBIENTAL E
PARQUES

18 541 0032 1 45.000,00

4 4 90 51 00 OBRAS E INSTALACOES 45.000,00
0139 CONTRIBUIÇÃO AO CENTRO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

AMBIENTAL (
18 541 0032 2 15.000,00

3 3 50 41 00 CONTRIBUICOES 15.000,00
0140 GESTÃO E MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE CONSERVAÇÃO

AMBIENTA
18 541 0032 2 3.400,00

3 1 90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 3.400,00
0141 DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO

AMBIENTAL
18 541 0032 2 6.000,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 6.000,00
0126 GESTÃO E MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE

AGRICULTURA E PE
20 122 0031 2 23.050,00

3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 23.050,00
0130 GESTÃO E MANUTENÇÃO DA HORTA MUNICIPAL20 605 0031 2 13.900,00

3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 8.000,00

3 1 90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 1.760,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 2.140,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.000,00
0131 CONVÊNIOS COM INSTITUIÇÕES DE PESQUISA, EDUCAÇÃO E DE

C
20 606 0031 2 32.620,00

3 1 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 25.610,00

3 1 90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 7.010,00
0135 IMPLANTAÇÃO DE GEORREFERENCIAMENTO E CADASTRO

RURAL
20 608 0031 2 57.040,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 57.040,00

22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 30.630,00
22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

0149 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO DEPARTAMENTO DE
ESPORTE, L

27 122 0003 2 692,00

3 1 90 16 00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 692,00
0160 PARTICIPAÇÃO DA LIGA PAULISTA DE VOLEIBOL EM

COMPETICÕE
27 811 0036 2 693,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 693,00
0162 PARTICIPAÇÃO NOS JOGOS DO INTERIOR DE MINAS (JIMI) E JO27 811 0036 2 785,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 785,00
0151 REALIZAÇÃO DE CAMPEONATOS MUNICIPAIS DE FUTSAL,

SOCIETY
27 812 0034 2 5.257,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/0001-85

3 3 90 31 00 PREMIACOES CULTURAIS ARTISTICAS CIENTIFICAS DESPORTIVAS 3.000,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.257,00
0152 REALIZAÇÃO DO CAMPEONATOS MUNICIPAIS DE TRUCO

DIRCEU AL
27 812 0035 2 3.393,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 393,00

3 3 90 31 00 PREMIACOES CULTURAIS ARTISTICAS CIENTIFICAS DESPORTIVAS 3.000,00
0153 REALIZAÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTSAL

ELISALDO
27 812 0035 2 15.000,00

3 3 90 31 00 PREMIACOES CULTURAIS ARTISTICAS CIENTIFICAS DESPORTIVAS 15.000,00
0154 REALIZAÇÃO DE CAMPEONATOS DE FUTEBOL SOCIETY,

CAMPEONAT
27 812 0035 2 810,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 810,00
0156 REALIZAÇÃO DA CORRIDA DO TIO RATO27 812 0035 2 4.000,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 4.000,00

Revogam-se as disposições em contrário, entrando este, em vigor na data de sua publicação.Artigo 3 º     -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO , Estado de MINAS GERAIS 30 de setembro de 2022.

 -

RENATO SOARES DE FREITAS
PREFEITO
CPF - 769.953.806-49

		2022-09-30T21:11:38+0000